## POPE CLEMENT XI. to JAMES III.

1717, July 3. Santa Maria Maggiore, Rome.— . . .  
 “Dum Regias virtutes tuas aliasque preclaras animi dotes cum singulari erga Nos, et hanc Sanctam Sedem devotione conjunctas, quibus bonorum omnium Largitor Majestatem tuam multipliciter insignavit, paterno affectu consideramus, tanto perfundimur animi gaudio, tamque vehementer urgetur

sincera nostra in te charitas, ut eam spiritualium donorum, quibus tua pietas animæque salus majora indes suspicere valeant incrementa, largitione tibi testatam esse velimus. Cum itaque nos tibi decadem precatoriam ex lapide cyaneo cum numismate ex agate lapide filamentis aureis ornato, cui ab una parte effigies Sancti Johannis Baptistæ Christum Dominum Nostrum baptizantis, et ex altera Sanctissimum Nomen Jesu insculpta sunt, donaverimus: Idcirco Nos spirituali tuæ consolationi animæque saluti uberrime consultum esse cupientes, Tibi ut quam diu decadem precatoriam propriam penes Te habueris, quotiescumque officium divinum ordinarium aut Beatissimæ Virginis Mariæ vel defunctorum, aut septem Psalmos pœnitentiales vel graduales vel Coronam Domini, aut ejusdem Beatæ Mariæ Virginis vel tertiam partem Rosarii recitaveris, aut infirmos alicujus Hospitalis visitaveris vel pauperibus Christi subveneris, quoties scilicet aliquod præstiteris ex operibus hujusmodi, ac vere pœnitens et confessus sacerdoti ab Ordinario approbato, in aliquo ex Dominicis aut festis diebus de præcepto sacram Communionem sumpseris piæque ad Deum preces fuderis pro heresum et schismatum extirpatione, pro Fidei Catholicæ propagatione, Christianorum Principum concordia, aliisque Sanctæ Matris Ecclesiæ necessitatibus, semel in hebdomada plenariam omnium peccatorum tuorum indulgentiam consequaris: Præterea, ut quando feria sexta cujusvis hebdomadæ in honorem sacratissimæ Passionis Dominicæ jejunaveris, ac ipsa die vel Dominica immediate sequenti confessus ac Sacra Communione refectus, ut supra oraveris, toties plenariam indulgentiam consequaris; quoties vero cum dolore de peccatis et proposito emendationis conscientiam tuam examinaveris, toties indulgentiam decem annorum et totidem quadragenarum consequaris; quod si per integrum mensem ut minimum semel in die id egeris, eoque mense absoluto, peracta confessione, sanctam Eucharistiam sumpseris, plenariam pariter indulgentiam consequaris; quoties autem ter Pater Noster et ter Ave Maria in honorem Sanctissimæ et individuae Trinitatis aut quinquies in honorem quinque Plagarum Domini Nostri Jesu Christi, cum proposito te ab aliquo peccato emendandi, dixeris, aut Missæ etiam privatæ in ferialibus diebus interfueris, aut aliquod ex operibus supra in primo capite præscriptis præstiteris, toties indulgentiam decem annorum et totidem quadragenarum; in mortis quoque articulo si vere pœnitens, ac, si potueris, ut supra confessus Sacraque Communione refectus, alioquin saltem connisus nomen Jesu, ore, si potueris, sin minus, corde, devote invocaveris, plenariam pariter indulgentiam consequaris. Denique, ut omnes indulgentias supradictas per modum suffragii fidelibus defunctis applicare possis, concedimus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque." *Wax seal with impression of the ring of the Fisherman. On parchment.*